АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕВОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2024	          № 3
д. Перевоз
О внесении изменений в постановление администрации Перевозского сельского поселения от 01.07.2021№ 43
В соответствии со статьёй 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/261 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области», постановлением администрации Нолинского района Кировской области от 16.01.2015 № 16 «О порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Нолинского муниципального района Кировской области и внесения в них изменений» администрация Перевозского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования Перевозского сельского поселения Нолинского района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Перевозского сельского поселения от 01.07.2021 № 43 следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 2 местных нормативов градостроительного проектирования пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.7. Расчётные показатели гигиенических нормативов максимально допустимого уровня содержания загрязняющих веществ в атмосферном воздухе.
Не допускается превышение гигиенических нормативов содержания загрязняющих веществ в атмосферном воздухе:
в жилой зоне - < 1,0 ПДК (ОБУВ);
на территории, выделенной в документах градостроительного зонирования, решениях органов местного самоуправления для организации курортных зон, размещения санаториев, домов отдыха, пансионатов, туристских баз, организованного отдыха населения, в том числе пляжей, парков, спортивных баз и их сооружений на открытом воздухе, а также на территориях размещения лечебно-профилактических учреждений длительного пребывания больных и центров реабилитации - < 0,8 ПДК (ОБУВ).»
2. Разместить утверждённые МНГП в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня принятия настоящего постановления.
И.о. главы администрации
Перевозского  сельского поселения				              А.А. Пятницкий
Разослать: дело, прокуратура,  отдел архитектуры администрации Нолинского района, сайт администрации